АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение
от 20 февраля 2014 года                                      № 1
с. Алешки
О проведении конкурса на включение
в кадровый резерв для замещения вакантных должностей
муниципальной службы в органах местного самоуправления
Алешковского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Воронежской области от 28 декабря 2007 года N 175-ОЗ "О муниципальной службе в Воронежской области", Решением Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения № 102 от 12.02. 2014 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Алешковского сельского поселения», в целях оптимизации деятельности органов местного самоуправления по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы и организации работы с кадровым резервом:

1. Объявить конкурс на включения кандидатов в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Алешковского сельского поселения в органах местного самоуправления Алешковского сельского поселения.
2. Создать конкурсную комиссию по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Алешковского сельского поселения и утвердить её прилагаемый состав.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в Вестнике муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте Алешковского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Алешковского сельского поселения.

 Глава Алешковского
сельского поселения                                                          Кузнецова Е.А.
Утверждён
распоряжением
Администрации Алешковского
сельского поселения от 20.02.14 г. № 1
СОСТАВ
конкурсной комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы органах местного самоуправления Алешковского сельского поселения»
	Кузнецова Е.А.
	-Глава Алешковского поселения, председатель комиссии

	Пенькова И.В.
	- ведущий специалист администрации Алешковского сельского поселения, зам. председателя комиссии

	Севрюкова Н.В.
	- инспектор Алешковского сельского поселения, секретарь комиссии

	 Дорошина И.В.
	- директор МКУК «Алешковский культурный центр», член комиссии

	Рудякова Н.Н.
	-депутат Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения- член комиссии

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА И ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ НА ФОРМИРОВАНИЕ КАДРОВОГО РЕЗЕРВА ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ АЛЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Алешковское сельское поселение Терновского муниципального района Воронежской области в соответствии с Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Алешковского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от 12 февраля 2014 года №_102 объявляет о проведении конкурса и приеме документов для участия в конкурсе по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Алешковского сельского поселения:
Старшая группа:
- ведущий специалист
Старшая группа
К уровню профессионального образования - наличие высшего профессионального образования.

К стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, необходимому для исполнения должностных обязанностей - без предъявления требований к стажу работы.

1. Общие квалификационные требования:

1.1. К профессиональным знаниям:
- знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства по вопросам местного самоуправления и муниципальной службы, федерального, областного законодательства и иных нормативных правовых актов по профилю деятельности, стратегических программных документов, определяющих политику развития Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования по профилю деятельности;

- знание основ государственного и муниципального управления;

- знание нормативных правовых документов, регламентирующих служебную деятельность.

1.2. К профессиональным навыкам:
- навыки владения современными средствами, методами и технологией работы с информацией;

- навыки работы с документами (составление, оформление, анализ, ведение и хранение документации, и иные практические навыки работы с документами);

- навыки саморазвития и организации личного труда;

- навыки планирования рабочего времени;

- коммуникативные навыки.

Для участия в конкурсе гражданин представляет следующие документы:
а) заявление;

б) анкету по утвержденной форме, заполненную собственноручно с приложением фотографии;

в) копию паспорта;

г) копию трудовой книжки, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

д) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

е) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (в соответствии с Перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей);

ж) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

з) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

и) копию документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную служб

Необходимые формы документов и рекомендации по их заполнению размещены на официальном сайте Алешковского сельского поселения в сети Интернет в разделе «Муниципальная служба». Адрес сайта: aleshkovskoe.tern.@-gov36.ru
Место и время приема документов:
Заявление и необходимые документы для участия в конкурсе принимаются в течение 21 дня со дня опубликования данного объявления (день опубликования является первым днем приема документов) по адресу: Воронежская область, Терновский район, с. Алешки, ул.  Советская, д. 1, Алешковское сельское поселение с 09.00 часов до 16.00 часов (перерыв с 12.00 часов до 13.00 часов). Выходные дни: суббота и воскресенье.
Контактный телефон для справок: 8 (47347) 6-45-16.
  Председателю конкурсной комиссией

по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей
муниципальной службы органах местного
самоуправления Алешковского сельского поселения
_____________________ __________

_______________________________________

от ____________________________

_____________________________

(Фамилия Имя Отчество)

проживающего(ей) по адресу:

______________________________

_______________________________

Телефон___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу допустить меня к участию в конкурсе по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Алешковского сельского поселения по должности___________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                        (наименование должности)

К заявлению прилагаю: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечислить прилагаемые документы).

"___"___________20___г. ____________ ____________________________________________

АНКЕТА
(заполняется собственноручно)

	Место
для
фотографии

	1.
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Если изменяли фамилию, имя или отчество,
то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли

	3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика, страна)

	4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство другого государства - укажите)

	5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов)

Направление подготовки или специальность по диплому
Квалификация по диплому

	6. Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания)
Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	7. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	8. Классный чин федеральной гражданской службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы, квалификационный разряд или классный чин муниципальной службы (кем и когда присвоены)

	9. Были ли Вы судимы, когда и за что (заполняется при поступлении на государственную гражданскую службу Российской Федерации)

	10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы, его форма, номер и дата (если имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).

При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

	Месяц и год
	Должность с указанием
организации
	Адрес
организации
(в т.ч. за границей)

	поступ​ления
	ухода

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие.

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество.

	Степень родства
	Фамилия, имя,
отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство

_________ ___________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

______________________________________________________________________________

(с какого времени они проживают за границей)

15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью) ______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи) ______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

18. Паспорт или документ, его заменяющий_________________________________________

______________________________________________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

19. Наличие заграничного паспорта _______________________________________________

______________________________________________________________________________((серия, номер, кем и когда выдан)

20. Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (если имеется)
______________________________________________________________________________

21. ИНН (если имеется) _______________________________________________________________

22. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе) ____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

23. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и мое несоответствие квалификационным требованиям могут повлечь отказ в участии в конкурсе и приеме на должность, поступлении на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации.

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна).

	"

	"

	20

	г.

	Подпись

	М.П.
	Фотография и данные о трудовой деятельности, воинской службе и об учете оформляемого лица соответствуют документам, удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке, документам об образовании и воинской службе.

	"

	"

	20

	г.

	(подпись, фамилия работника кадровой службы)